UBND TỈNH BÌNH THUẬN

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 900 /SGDĐT-TrH&QLCL

V/v hướng dẫn vùng có điều kiện

kinh tế - xã hội đặc biệt khó khăn cho

học sinh được hưởng chế độ ưu tiên

tuyển sinh trung học phổ thông

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Thuận, ngày 27 tháng 3 năm 2025

                      Kính gửi:

 - Hiệu trưởng các trường THPT trực thuộc Sở;

 - Hiệu trưởng Trường THCS&THPT Lê Lợi;

 - Hiệu trưởng Trường TH, THCS và THPT Lê Quý Đôn;

 - Trưởng phòng GDĐT các huyện, thị xã, thành phố.

Căn cứ Quyết định số 861/QĐ-TTg ngày 04/6/2021 của Thủ tướng Chính

phủ phê duyệt danh sách các xã khu vực III, khu vực II, khu vực I thuộc vùng đồng

bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021 - 2025; Quyết định số 353/QĐ-

TTg ngày 15/3/2022 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt danh sách huyện nghèo,

xã đặc biệt khó khăn vùng bãi ngang, ven biển và hải đảo giai đoạn 2021 - 2025;

Quyết định số 612/QĐ-UBDT ngày 16/9/2021 của Ủy ban dân tộc phê duyệt danh

sách các thôn đặc biệt khó khăn vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai

đoạn 2021 - 2025 và Quyết định số 497/QĐ-UBDT ngày 30/7/2024 của Ủy ban

dân tộc phê duyệt điều chỉnh, bổ sung và hiệu chỉnh tên huyện, xã, thôn đặc biệt

khó khăn; thôn thuộc vùng dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021 - 2025.

Sở Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn vùng có điều kiện kinh tế - xã hội đặc

biệt khó khăn cho học sinh được hưởng chế độ ưu tiên trong tuyển sinh vào lớp 10

các trường THPT không chuyên của Kỳ thi tuyển sinh vào lớp 10 hệ công lập

trường THPT chuyên và THPT không chuyên năm học 2025 - 2026 (bao gồm

tuyển sinh Trường PT DTNT tỉnh), như sau:

STT
Huyện (thị xã,

thành phố)

Vùng có điều kiện kinh tế - xã hội đặc biệt

khó khăn

1 Tuy Phong

2 Bắc Bình Thôn Tiến Thành (thuộc xã Phan Tiến)

3 Hàm Thuận Bắc

Thôn 2 (thuộc xã Đông Giang);

Thôn 2 (thuộc xã Đông Tiến);

Thôn Dân Hiệp (thuộc xã Thuận Hòa);

Xã La Dạ.

2

STT
Huyện (thị xã,

thành phố)

Vùng có điều kiện kinh tế - xã hội đặc biệt

khó khăn

4 Phan Thiết

5 Hàm Thuận Nam Xã Mỹ Thạnh

6 Hàm Tân

7 La Gi

8 Tánh Linh

Thôn 1 (thuộc xã Măng Tố);

Thôn 4 (thuộc xã Đức Bình);

Thôn 4 (thuộc xã Gia Huynh);

Thôn 2 (thuộc xã Suối Kiết);

Khu phố Trà Cụ (thị trấn Lạc Tánh);

Khu phố Tân Thành (thị trấn Lạc Tánh);

Xã La Ngâu.

9 Đức Linh

10 Phú Quý

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng các trường THPT trực thuộc Sở,

Hiệu trưởng Trường THCS&THPT Lê Lợi, Hiệu trưởng Trường TH, THCS và

THPT Lê Quý Đôn và Trưởng phòng GDĐT các huyện, thị xã, thành phố triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (để b/c);

- GĐ Sở và các PGĐ Sở;

- Sở Dân tộc và Tôn giáo (để p/h);

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Văn phòng Sở;

- Thanh tra Sở;

- Lưu: VT, TrH&QLCL (Nhân 05).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Thạch

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-27T10:53:40+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH THUẬN
	Nguyễn Văn Thạch<thachny@sgddt.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-27T14:16:09+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH THUẬN
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgddt@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!